
   UCHWAŁA NR XX/217/2008
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
         z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Artura Duklasa na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 
r.  Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 
1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 
1692,  z  2005r.  Nr 64,  poz.565,  Nr  78,  poz.  682,  Nr 181,  poz.  1524),  Rada 
Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę za bezzasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         Przewodniczący Rady

             Henryk Zasępa



        UZASADNIENIE

Z przedstawionych w sprawie dokumentów wynika, że Pan Artur Duklas jest osobą bezdomną 

od wielu lat przebywającą w Krakowie. Ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały był Łowicz, 

dlatego też organem właściwym do rozpatrywania wniosków jest zgodnie z art. 101 ust. 2 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z póź. zm.) Dyrektor 

MOPS w Łowiczu.

Pan Artur Duklas, z racji pobytu w Krakowie, wnioski o udzielenie pomocy składa w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Krakowie, które następnie są przesyłane do organu właściwego, którym jest 

MOPS w Łowiczu.

Wyżej wymieniony utrudnia załatwianie spraw, podając sprzeczne informacje co potwierdzają 

wywiady  środowiskowe  przeprowadzone  przez  pracowników  socjalnych  z  Krakowa.  Na  organie 

administracyjnym spoczywa obowiązek dokładnego wyjaśnienia rzeczywistej sytuacji klienta w celu 

podjęcia stosownej decyzji w sprawie (art.77 § 1 Kpa), w związku z czym niezbędne jest uzupełnienie 

materiału dowodowego. Fizyczna odległość uniemożliwia skuteczną weryfikację podawanych przez 

Pana Duklasa danych, a tym samym podjęcie stosownej decyzji w sprawie. 

Należy zwrócić uwagę, że w/w odwołuje się praktycznie od każdej decyzji wydanej przez 

MOPS w Łowiczu do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach, które nigdy 

nie  zakwestionowało  bezczynności  organu  w  sprawach  dotyczących  wydawania  decyzji  czy 

przewlekłości w rozpatrywaniu podań.

W sprawie dotyczącej  zasiłku stałego MOPS informuje,  że termin  płatności  przypada  do  

27  każdego miesiąca. Z przyczyn leżących po stronie organu (co zostało wyjaśnione Panu Duklasowi 

telefonicznie) przelew został wysłany 20.03.2008 r. 

Pan  Artur  Duklas   oprócz  zasiłku  stałego  objęty  był  w  2007  r.  systematyczną  pomocą  

z tutejszego Ośrodka: 

1. zasiłki celowe  I - 150 zł, II – 200 zł, IV – 80 zł, VII – 140 zł, VIII – 131 zł, X – 80 zł,  XI – 100 

zł. 

2. zasiłki okresowe  IV-V – 64,5 zł, VI-VII – 65 zł, VIII-167 zł, IX-X – 180 zł

W 2008 r. zainteresowany został objęty pomocą w formie zasiłku okresowego w wysokości 

183 zł miesięcznie w okresie od  01.01.2008 r. do 31 05.2008 r.

Skarżący  zarzuca,  że  w  miesiącu  marcu  2007  r.  nie  została  wydana  decyzja  w  sprawie 

podwyższenia kwoty zasiłku stałego z kwoty 418 zł. na kwotę 444 zł.  Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej w przypadku osoby samotnie gospodarującej zasiłek stały ustala się w 

wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej tj. 477 zł. (art. 8 



ust. 1 pkt 1 powyższej ustawy), a dochodem tej osoby w tym przypadku 0 zł., z tym że kwota zasiłku 

nie  może  być  wyższa  niż  444  zł.  miesięcznie.  Na  podstawie  decyzji  z  dnia  17.08.2005  r.  znak: 

MOPS.I.8122/334/2005 r. zainteresowanemu przyznano zasiłek stały w wysokości 418 zł. miesięcznie 

na  okres  od  1  sierpnia  2005  r.  do  31  lipca  2007  r.  Decyzja  ta  uległa  zmianie  w  związku  

z  podwyższeniem  z  dniem  1  października  2006  r.  kryterium  dochodowego  dla  osoby  samotnie 

gospodarującej oraz maksymalnej  kwoty zasiłku stałego (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

24  lipca  2006  r.  w  sprawie  zweryfikowanych  kryteriów  dochodowych  oraz  kwot  świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2006 r. Nr 135, poz. 950)). Do dnia 1 października 2006 r. 

kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej  wynosiło  461 zł.  natomiast  maksymalna 

kwota zasiłku stałego 418 zł.  Decyzją  z dnia 04.12.2006 r.  znak: MOPS.PS.8122/ZS-334/2006-10 

podwyższono wysokość zasiłku stałego od dnia 1 października 2006 r.  do dnia 31 lipca 2007 r.  

Z  powyższej  decyzji  jednoznacznie  wynika,  że  w  miesiącu  marcu  2007  r.  stronie  powinno  być 

wypłacone świadczenie w wysokości 444 zł. co uczyniono.  

W tym stanie rzeczy skargę w/w należy uznać za bezzasadną. 


